

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	JN COMÉRCIO			BOM SUCESSO			SOLUÇÃO COMÉRCIO			VALOR MÉDIO	
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	
1	VASSOURA DE PIAÇAVA 60CM, COM CERDAS EM PIAÇAVA - CABO DE MADEIRA CAIXA COM 12 UND	CX	80	R\$ 917,50	R\$ 73.400,00	R\$ 844,10	R\$ 67.528,00	R\$ 880,80	R\$ 70.464,00	R\$ 880,80	R\$ 70.464,00	R\$ 880,80	R\$ 880,80	R\$ 70.464,00
2	LUVA DE LIMPEZA P - EM LÁTEX - MULTIUZO ALTA ADERÊNCIA	PAR	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 7,55	R\$ 3.773,33	
3	LUVA DE LIMPEZA M em látex multiuzo, alta aderência	PAR	500	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00	R\$ 7,55	R\$ 3.773,33	
4	LUVA DE LIMPEZA G	PAR	300	R\$ 27,34	R\$ 8.202,00	R\$ 25,15	R\$ 7.545,00	R\$ 26,24	R\$ 7.872,00	R\$ 26,24	R\$ 7.872,00	R\$ 26,24	R\$ 7.873,00	
5	PANO DE CHÃO MULTIUZO.KIT COM 10 (DEZ) UNIDADES	KIT	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	R\$ 156,40	R\$ 31.280,00	R\$ 163,20	R\$ 32.640,00	R\$ 163,20	R\$ 32.640,00	R\$ 163,20	R\$ 32.640,00	
6	SACO PARA LIXO 50 LTS (PCT COM 10 UND)	PCT	5000	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,00	R\$ 19.983,33	
7	SACO PARA LIXO 100 LTS (PCT COM 5UND	PCT	5000	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00	R\$ 3,83	R\$ 19.150,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,00	R\$ 19.983,33	
8	SACO PARA LIXO 200LTS PCT COM 5 UND	PCT	5000	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00	R\$ 5,75	R\$ 28.750,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	
9	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA,RESISTENTE A UMIDADE	FD	300	R\$ 133,75	R\$ 40.125,00	R\$ 123,05	R\$ 36.915,00	R\$ 128,40	R\$ 38.520,00	R\$ 128,40	R\$ 38.520,00	R\$ 128,40	R\$ 38.520,00	
10	PAPEL HIGIÊNICO, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM,na cor branca fardo com 16pct	FD	600	R\$ 162,53	R\$ 97.518,00	R\$ 149,52	R\$ 89.712,00	R\$ 156,02	R\$ 93.612,00	R\$ 156,02	R\$ 93.612,00	R\$ 156,02	R\$ 93.614,00	
11	SABÃO EM PÓ, PERFUMADO - fardo com 20 UND	FD	200	R\$ 201,25	R\$ 40.250,00	R\$ 185,15	R\$ 37.030,00	R\$ 193,20	R\$ 38.640,00	R\$ 193,20	R\$ 38.640,00	R\$ 193,20	R\$ 38.640,00	

12	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 1 KG, COM SUND DE 200GR	CX	100	R\$ 258,31	R\$ 25.831,00	R\$ 237,65	R\$ 23.765,00	R\$ 247,98	R\$ 24.798,00	R\$ 247,98	R\$ 24.798,00
13	AMACIANTE PARA LAVAR ROUPAS, PERFUMADO PRODUTO BIODEGRADÁVEL 500ML, COM INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO	CX	100	R\$ 103,11	R\$ 10.311,00	R\$ 94,86	R\$ 9.486,00	R\$ 98,99	R\$ 9.899,00	R\$ 98,99	R\$ 9.898,67
14	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA DE AÇO	UND	80	R\$ 36,66	R\$ 2.932,80	R\$ 33,73	R\$ 2.698,40	R\$ 35,20	R\$ 2.816,00	R\$ 35,20	R\$ 2.815,73
15	ÁGUA SANITÁRIA, 1L	CX	500	R\$ 93,75	R\$ 46.875,00	R\$ 86,25	R\$ 43.125,00	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L, composição básica água sanitária alvejante	CX	200	R\$ 167,50	R\$ 33.500,00	R\$ 154,10	R\$ 30.820,00	R\$ 160,80	R\$ 32.160,00	R\$ 160,80	R\$ 32.160,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ml, neutro, aplicação de remoção e gorduras.	CX	500	R\$ 131,25	R\$ 65.625,00	R\$ 120,75	R\$ 60.375,00	R\$ 126,00	R\$ 63.000,00	R\$ 126,00	R\$ 63.000,00
18	ESPONJA DUPLA FACE, formato retangular para limpeza em geral.	PCT	100	R\$ 181,25	R\$ 18.125,00	R\$ 166,75	R\$ 16.675,00	R\$ 174,00	R\$ 17.400,00	R\$ 174,00	R\$ 17.400,00
19	FLANELA 29x39	CX	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00	R\$ 52,80	R\$ 10.560,00	R\$ 52,80	R\$ 10.560,00
20	INSFETICIDA AEROSOL 400 ML	CX	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00	R\$ 216,20	R\$ 10.810,00	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00	R\$ 225,60	R\$ 11.280,00
21	KIT MOP, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM CAPACIDADE DE 16L, centrifuga em inox e eixo giratório para enxágue.	KIT	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 414,00	R\$ 12.420,00	R\$ 432,00	R\$ 12.960,00	R\$ 432,00	R\$ 12.960,00
22	ESCOVA SANITÁRIA COM COPO HIGIÊNICO, EM FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00	R\$ 52,80	R\$ 10.560,00	R\$ 52,60	R\$ 10.560,00



23	ALCOOL ETILICO hidratado na concentração de 70% de INPM, incolor indicado como antisséptico tóxico e desinfecção de superficies fixas.	CX	100	R\$ 199,14	R\$ 19.914,00	R\$ 183,21	R\$ 18.321,00	R\$ 191,17	R\$ 19.117,00	R\$ 191,17	R\$ 19.117,33
24	ALCOOL EM GEL 70%, com ação germicida e bactericida - frasco com 500ML	CX	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 151,80	R\$ 15.180,00	R\$ 158,40	R\$ 15.840,00	R\$ 158,40	R\$ 15.840,00
25	LIXEIRA PLASTICA 50L COM PEDAL, em polipropileno de ALTA DENSIDADE	UND	30	R\$ 298,75	R\$ 8.962,50	R\$ 274,85	R\$ 8.245,50	R\$ 286,80	R\$ 8.604,00	R\$ 286,80	R\$ 8.604,00
26	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR EM ZINCO, COMPRIMENTO 80CM	UND	100	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00	R\$ 21,29	R\$ 2.129,00	R\$ 22,21	R\$ 2.221,00	R\$ 22,21	R\$ 2.221,33
27	COPO DESCARTAVEL 50ML, pacote com 100 und, caixa com 50 pct	CX	50	R\$ 207,50	R\$ 10.375,00	R\$ 190,90	R\$ 9.545,00	R\$ 199,20	R\$ 9.960,00	R\$ 199,20	R\$ 9.960,00
28	COPO DESCARTAVEL 180ML, pacote com 100 und, caixa com 25 pct	CX	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	R\$ 193,20	R\$ 19.320,00	R\$ 201,60	R\$ 20.160,00	R\$ 201,60	R\$ 20.160,00
				R\$ 703.720,30	R\$ 647.444,90	R\$ 675.633,00	R\$ 675.599,38				


 Kate Pamplona
 Setor de Compras



QUADRO DA ATA



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VASSOURA DE PIAÇAVA 60CM, COM CERDAS EM PIAÇAVA - CABO DE MADEIRA CAIXA COM 12 UND.	CX	80	R\$ 734,00	R\$ 58.720,00
2	LUVA DE LIMPEZA P - EM LÁTEX - MULTIUSO ALTA ADERÊNCIA	PAR	500	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
3	LUVA DE LIMPEZA M - EM LÁTEX - MULTIUSO ALTA ADERÊNCIA	PAR	500	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
4	LUVA DE LIMPEZA G - EM LÁTEX - MULTIUSO ALTA ADERÊNCIA	PAR	300	R\$ 21,87	R\$ 6.561,00
5	PANO DE CHÃO MULTIUSO. KIT COM 10 (DEZ) UNIDADES	KIT	200	R\$136,00	R\$ 27.200,00
6	SACO PARA LIXO 50 LTS (PCT COM 10 UND)	PCT	5.000	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00



7	SACO PARA LIXO 100 LTS (PCT COM 05 UND)	PCT	5.000	R\$ 3,33	R\$ 16.650,00
8	SACO PARA LIXO 200 LTS (PCT COM 5 UND)	UND	5.000	R\$5,00	R\$ 25.000,00
9	PAPEL TOALHA	FD	300	R\$107,00	R\$32.100,00
10	PAPEL HIGIÊNICO, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE VIRGEM, na cor branca – fardo com 16PCT	FD	600	R\$130,02	R\$ 78.012,00
11	SABÃO EM PÓ, PERFUMADO – fardo com 20 UND	FARDO	200	R\$161,00	R\$ 32.200,00
12	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 1 KG, COM 5 UND DE 200GR, CX COM 10 UND	CX	100	R\$ 206,65	R\$ 20.665,00
13	AMACIANTE PARA LAVAR ROUPAS, PERFUMADO PRODUTO BIODEGRADÁVEL. 500 ML, COM INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 82,49	R\$ 8.249,00
14	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE AÇO	UND	80	R\$ 29,33	R\$ 2.346,40

15	ÁGUA SANITÁRIA, 1L	CX	500	R\$75,00	R\$ 37.500,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO 1L, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE	CX	200	R\$ 134,00	R\$ 26.800,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, NEUTRO. APLICAÇÃO E REMOÇÃO DE GORDURAS.	CX	500	R\$105,00	R\$ 52.500,00
18	ESPONJA DUPLA FACE, FORMATO RETANGULAR PARA LIMPEZA EM GERAL	PC	100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
19	FLANELA 29X39, CAIXA COM 12 UND.	CX	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
20	INSETICIDA AEROSOL 400ML	CX	50	R\$188,00	R\$ 9.400,00
21	KIT MOP, PARA LIMPEZA EM GERAL, com capacidade de 16L, CENTRÍFUGA EM INOX E EIXO GIRATÓRIO PARA ENXÁGUE.	KIT	30	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
22	ESCOVA SANITÁRIA COM COPO HIGIÊNICO, EM FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS.	UND	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

23	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% DE INPM, INCOLOR INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS.	CX	100	R\$159,31	R\$ 15.931,00
24	ALCOOL EM GEL 70%, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA - FRASCO COM 500ML	CX	100	R\$132,00	R\$ 13.200,00
25	LIXEIRA PLÁSTICA 50L COM PEDAL, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE	UND	30	R\$239,00	R\$ 7.170,00
26	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR EM ZINCO, COMPRIMENTO 80CM	UND	100	R\$18,51	R\$1.851,00
27	COPO DESCARTÁVEL 50ML, pacote com 100 copos/caixa com 50 pacotes	CX	50	R\$166,00	R\$ 8.300,00
28	COPO DESCARTÁVEL 180ML, CX25 PCT COM 100 UND	CX	100	R\$168,00	R\$ 16.800,00



Valor Total: R\$ 562.995,40 (quinhentos e sessenta e dois mil reais, novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos).



Prefeitura Municipal De Ananindeua
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho

VALOR DA COTAÇÃO: R\$ 675.599,38 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

VALOR DA ADESÃO: R\$ 562.995,40 (QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

ECONOMIA DE R\$112.603,98 (CENTO E DOZE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)